
 

M E S T O   N O V É   M E S T O  N A D   V Á H O M 
 

 

 

 

MATERIÁL   PREDLOŽENÝ   NA   PREROKOVANIE : 

 
MsR: 3. schôdza  dňa:       4.6.2015 

MsZ: 3. zasadnutie MsZ  dňa:     23.6.2015 

 

Názov materiálu:  

Všeobecne záväzné nariadenie mesta č. 5/2015 o zriadení elokovaného pracoviska 

Materskej školy, Poľovnícka ul. 2039/12, Nové Mesto nad Váhom so sídlom v Novom Meste 

nad Váhom, Odborárska ulica č. 1374/10  

 

Dôvodová správa:  

Všeobecná časť 

Podľa § 6 ods. 1 a 2 zákona NR SR č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej 

samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len 

zákon č. 596/2003) obec zriaďuje a zrušuje všeobecne záväzným nariadením školy a školské  

zariadenia uvedené v týchto ustanoveniach zákona č. 596/2003. Podľa § 19 ods. 1 zákona č. 

596/2003 školu alebo školské zariadenie možno zriadiť až po jej zaradení do siete. Podľa § 18 

ods. 6 zákona č. 596/2003 rozhodnutie o zmenách v sieti predchádza aj zriadeniu alebo zrušeniu 

elokovaného pracoviska. 

 

Osobitná časť 

Mesto Nové Mesto nad Váhom dostalo zo štátneho rozpočtu dotáciu na rozšírenie kapacity 

materskej školy. Rozšírenie kapacity MŠ o 1 triedu plánuje mesto zrealizovať stavebnou 

úpravou nevyužitých priestorov Základnej školy, Odborárska ul. č. 1374/10, Nové Mesto nad 

Váhom v období letných prázdnin tak, aby nové elokované pracovisko začalo činnosť od 

školského roka 2015/2016 a aby sa počet detí prijatých do tohto zariadenia počítal do objemu 

finančných prostriedkov z podielu mesta na výnose dane z príjmu FO na rok 2016.  

Keďže podľa § 19 ods. 1 zákona č. 596/2003 školu alebo školské zariadenie možno zriadiť až po 

zaradení do siete a podľa § 18 ods. 6 zákona č. 596/2003 rozhodnutie o zmenách v sieti 

predchádza aj zriadeniu alebo zrušeniu elokovaného pracoviska, účinnosť tohto nariadenia je 

podmienená právoplatným rozhodnutím MŠVVaŠ SR o zaradení elokovaného pracoviska do 

siete. 

 

 

 Návrh uznesenia : 

a) Mestské zastupiteľstvo uznesením č.       /2015-MsZ  

     schvaľuje všeobecne záväzné nariadenie mesta č. 5/ 2015 – VZN o zriadení elokovaného 

pracoviska Materskej školy, Poľovnícka ul. 2039/12, Nové Mesto nad Váhom so sídlom v 

Novom Meste nad Váhom, Odborárska ulica č. 1374/10 

b) ukladá predložiť na MŠVVaŠ SR žiadosť o zaradenie tohto elokovaného pracoviska MŠ do 

siete s plánovaným začiatkom činnosti od 1.9.2015 

c) ukladá v nadväznosti na rozhodnutie MŠVVaŠ SR o zaradení tohto elokovaného pracoviska 

MŠ do siete vykonať zmeny v zriaďovacej listine materskej školy v súlade s rozhodnutím 

MŠVVaŠ SR 



d) zoznámiť s týmto nariadením občanov mesta prostredníctvom úradnej tabule mesta a 

internetovej stránky mesta 

 

 

Termín: 

1. Predložiť na MŠVVaŠ SR žiadosť o zaradenie elokovaného pracoviska do siete: do 24.8.2015 

2. Vykonať zmeny v zriaďovacej listine materskej školy: do 3 pracovných dní po doručení 

rozhodnutia MŠVVaŠ SR o zaradení elokovaného pracoviska MŠ do siete                                                                    

3. Zoznámiť s týmto nariadením občanov mesta prostredníctvom úradnej tabule mesta a 

internetovej stránky mesta: do 26.6.2015 

 

Zodpovedný: prednosta MsÚ 

 

 

 

 

Meno spracovateľa: Mgr. D. Hevery  Meno predkladateľa: Mgr. D. Hevery 

 Funkcia: vedúci OŠMaTK      Funkcia: vedúci OŠMaTK 

 

 

 

Podpis predkladateľa: 

 

  
 



M E S T O   N  O V É   M E S T O   N A D   V Á H O M 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie 

 

Mesta Nové Mesto nad Váhom 

 

č. 5/ 2015 
 

 

o zriadení elokovaného pracoviska  

Materskej školy, Poľovnícka ul. č. 2039/12, Nové Mesto nad Váhom 

 

so sídlom v Novom Meste nad Váhom, Odborárska ulica č. 1374/10 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

V Novom Meste nad Váhom 23.6.2015 
 

 

 

 



Všeobecne záväzné nariadenie Mesta Nové Mesto nad Váhom 

č. 5/ 2015 – VZN 

 

o zriadení elokovaného pracoviska  

Materskej školy, Poľovnícka ul. č. 2039/12, Nové Mesto nad Váhom  

so sídlom v Novom Meste nad Váhom, Odborárska ulica č. 1374/10  

 

 

 
Mestské zastupiteľstvo Mesta Nové Mesto nad Váhom podľa § 6 ods.1 a § 11 ods. 4 písm. g) a  l) 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 6 ods. 2 písm. b) 

zákona NR SR č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne 

záväznom nariadení: 

 

 

§ 1 

Všeobecné ustanovenia 

 

1. Obec podľa § 6 ods. 1 a 2 zákona NR SR č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a 

školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

(ďalej len zákon č. 596/2003) zriaďuje a zrušuje všeobecne záväzným nariadením školy a školské  

zariadenia uvedené v týchto ustanoveniach zákona č. 596/2003. 

2. Podľa § 19 ods. 1 zákona č. 596/2003 školu alebo školské zariadenie možno zriadiť až po jej 

zaradení do siete škôl a školských zariadení, ktorú spravuje Ministerstvo školstva, vedy, výskumu 

a športu SR (ďalej len ministerstvo). Podľa § 18 ods. 6 zákona č. 596/2003 rozhodnutie 

o zmenách v sieti predchádza aj zriadeniu alebo zrušeniu elokovaného pracoviska. 

 

 

 

§ 2 

Zriadenie elokovaného pracoviska  

Materskej školy, Poľovnícka ul. č. 2039/12, Nové Mesto nad Váhom  

so sídlom v Novom Meste nad Váhom, Odborárska ulica č. 1374/10  

 

1. Mestské zastupiteľstvo v Novom Meste nad Váhom podľa § 6 ods. 2 písm. b) a § 18 ods. 6 

zákona č. 596/2003 týmto všeobecne záväzným nariadením zriaďuje elokované pracovisko 

Materskej školy, Poľovnícka ul. č. 2039/12, Nové Mesto nad Váhom so sídlom v Novom 

Meste nad Váhom, Odborárska ulica č. 1374/10, s plánovaným začiatkom činnosti od 1. 

septembra 2015.  

2. V nadväznosti na § 18 ods. 6 zákona č. 596/2003 toto nariadenie nadobudne účinnosť dňom 1. 

septembra 2015 s podmienkou, že bude vydané právoplatné rozhodnutie ministerstva 

o zaradení elokovaného pracoviska do siete s termínom začiatku činnosti 1.9.2015. V prípade 

rozhodnutia ministerstva o inom termíne začiatku činnosti elokovaného pracoviska nadobúda 

toto nariadenie účinnosť dňom začiatku činnosti uvedenom v rozhodnutí ministerstva.     

3. Zmeny v zriaďovacej listine materskej školy vykoná zriaďovateľ v súlade s rozhodnutím 

ministerstva školstva o zaradení do siete. 

 

 



§ 3 

Záverečné ustanovenia 

 

Toto všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené dňa 23.6.2015 na 3. zasadnutí mestského 

zastupiteľstva v Novom Meste nad Váhom uznesením č. ........ – MsZ  

 

V Novom Meste nad Váhom dňa 23.6.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jozef Trstenský 

                                                                                                                            primátor mesta      


